
LOŇŠTÍ DEVÁŤÁCI  
LETOŠNÍM DEVÁŤÁKŮM 

vzkazník další díly… 

                      Krajská pobočka Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu, Oddělení zprostředkování a poradenství 



 

Jaký obor studia je pro mne vhodný?  

Kde mohu takový obor studovat?  

Mám se rozhodnout pro tu či jinou školu?   

Jak mám zvládnout celý proces přijímacího řízení? 

 

 
 

Jsme přesvědčeni, že nejlepší tipy pro správnou volbu mohou dát 
právě ti, kteří v nedávné době takovým rozhodováním procházeli … 

 

Každý rok prožíváme v našem 
Informačním a poradenském středisku  
pro volbu a změnu povolání s deváťáky 
jejich rozhodování o dalším směřování.  

 

 

… Oslovili jsme proto loňské deváťáky a zeptali se jich na pár otázek, 

které souvisí s přechodem ze základní školy na školu střední.  



Věříme, že jejich odpovědi budou pro Vás, 

současné deváťáky, inspirativní.  

 

Přejeme hodně štěstí ve Vaší volbě 

Jaro 2019 

Vždyť i oni hledali odpovědi na otázky, které si 

v souvislosti s volbou povolání kladete dnes vy. 

Za vytvořený vzkazník získal kolektiv 

pracovníků Kontaktního pracoviště Děčín  

Národní cenu kariérového poradenství 2017      

za přínos Úřadu práce ČR ke kariérovému 

rozvoji žáků základních škol. 

Tento vzkazník navazuje na úspěšné dva díly, které byly 

vytvořeny na Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR v Děčíně.  



Jak jsme pro Vás 
vzkazy získali? 

 

 

V rámci pilotního ověřování bylo osloveno 6 středních škol, z nichž se do 
dotazníkového šetření zapojily 4 střední školy. 

 

Jaké školy se zapojily: 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4) 

Střední odborná škola logistických služeb (Praha 9) 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské (Praha 9) 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše (Praha 2) 

 

Kolik žáků dotazník vyplnilo: 

270 

 

 

 





PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Neměla jsem na výběr. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Máma. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože tam není střední škola. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Rozhodně je tu lepší kolektiv než na základní škole. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  

Nijak. Nedělala jsem je. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Všechno je v pohodě. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  

Rozhodně sem pojď, když nechceš dělat přijímačky. 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Stravovací a ubytovací služby 



Střední odborná škola logistických služeb 
Maturitní obor: Provoz a ekonomika dopravy (Doprava a logistika) 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Chodila jsem v prvním ročníku jinam. Na začátku roku jsem přestoupila do Prahy. Chtěla jsem se pohybovat v 
dopravě už od mala. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Vlastně nikdo. Rodiče to nechali zcela na mně. To, co jsem chtěla dělat, tam jsem šla. Ale vybrala jsem si špatně, 
takže přestup byl jasný. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Já na to koukám tak, že srovnávám ty školy. Tam, kde jsem byla předtím, to bylo hrozný. Musím říct, že teď tu 
školu nenávidím a tuhle mám moc ráda. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Nemám to zas tak daleko od města, kde bydlím. Dojíždění mi nevadí. Je celkem fajn vypadnout z toho stereotypu 
- od lidí, které vidíte každý den. A také v mém městě nebyl tento obor. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Jak v čem. Ale jako rozdíly tam jsou poměrně velké. Přístup učitelů, organizace školy, třída. Už s námi jednají jako 
se staršími a ne jako s malými dětmi. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. Navštívila jsem obě dvě, protože jsem si dávala 2 přihlášky. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu, od známých, od učitelek.. No, všude možně. 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  

Popravdě, hodně lidí to hrotilo třeba několik měsíců předem. Já to nechala a ani jsem se moc neučila. Testy jsem 
si udělala týden předtím a pak jsem tam šla. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Oproti tamté škole mám celkem dobré spolužáky a jsem za ně ráda. Učitelé jsou úplně skvělí. A prostředí se mi 
také moc líbí. Je to fakt taková rodinná škola. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  

Ať si jdou zatím, co chtějí a snaží se rozhodnout správně. A když se jim to nepovede, tak se to dá vždycky vyřešit. 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Protože tatínek v tomhle oboru podniká, tak abych mu pak ve firmě mohla být nápomocná. 
 

 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Vždycky jsem chtěla něco, v čem vidím budoucnost. Ale měla jsem svobodnou volbu při rozhodování. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Moc jsem neočekávala, abych pak nebyla zklamaná. Takže určitě splňuje, protože jsem spokojená. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Bydlím v malé vesnici za Prahou, takže každé ráno dojíždím. A v mém okolí ani tenhle obor není. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Ve známkování, v Bakalářích, na ZŠ jsem nebyla zvyklá, aby známky měli tolik hodnot. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na výstavě škol v Kongresovém centru – Schola Pragensis. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  

Vůbec jsem se neučila. Byla jsem jednou „na nečisto“ a dopadlo to katastrofálně. Ale stejně jsem se 
neučila, protože to prostě nějak dopadne. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Myslím, že jako třída jsme si opravdu sedli dobře. Máme skvělou třídní profesorku a prostředí je 
bezva. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  

Vůbec se ničeho nebojte. Na základce jsem vždycky bojovala mezi 2 až 3 a tady mám většinou 
jedničku. DRŽÍM PALCE! 

 

Střední odborná škola logistických služeb 
Maturitní obor: Provoz a ekonomika dopravy (Doprava a logistika) 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
1) Byla jsem na dni otevřených dveří a škola na mě působila mile. 
2) Chtěla jsem na tento obor a objevila tuto školu. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Nejvíc jsem se ovlivnila asi já sama. Rozhodovala jsem si školy podle sebe. Rozhodla jsem se podle 
toho, co mě asi nejvíc lákalo a pak nad tím přemýšlela a rozhodla se. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
V něčem ano a v něčem ne. Podle mě je to hodně individuální. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Neměla jsem v místě bydliště žádnou SŠ a ani v okolí takovou, která by mě zajímala. A chtěla jsem do 
Prahy. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
V některých předmětech učení. Jinak nejvíc asi kolektiv. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano, několik. Je to to nejlepší, co můžete udělat. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Hodně na internetu. A pak z Atlasu středních škol. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Chodila jsem na přípravné kurzy a zkoušela si je i doma. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Nestěžuji si. Jsem za ně ráda. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Volte si školy podle sebe, to je hlavní! Choďte na dny otevřených dveří! 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Veřejnosprávní činnost 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Vždycky mně zajímalo právo a soudy. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Nikdo. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Jak co. Nikde asi nebude 100 % spokojenost. Je to na každém z Vás. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
V místě bydliště je to určitě lepší než několik hodin jezdit do školy. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Rozhodně je to těžší a je hlavní domácí studium. Ve škole to nestačí, protože Vám dávají dost úkolů a 
testů. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Na internetu. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Chodila jsem minimálně dvakrát týdně na doučování a na přípravky. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Spolužáci jsou nic moc. Učitelé, jak kteří, ale určitě to není nejhorší. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Ať se pořádně připraví na přijímačky a neberou to na lehkou váhu, protože to žádná sranda není. 
 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Veřejnosprávní činnost 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Kvůli prostředí, rodinná atmosféra, možnosti výběru z tolika oborů. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Kamarádi a hlavně já sama. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Spíše ano. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Protože tam nebyly žádné s mým oborem, který jsem chtěla. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Základní školu jsem nebrala tak vážně. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Na internetu, popř. Den otevřených dveří. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Přípravné kurzy + studium doma. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Spolužáci jsou přátelští, komunikativní a rozumím si s nimi. Učitelé jsou hodní, pokud je nenaštveme a 
pomáhají nám. Prostředí je v pohodě. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Takhle škola COPTH je velmi přátelská. Je tu obrovská možnost vybrat si ze sedmnácti oborů a je v 
dobrém prostředí. A aby neměli strach z přijímacích zkoušek. 
 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Ekonomika a podnikání/Management 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Školu mi vybírala maminka. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Obsah studia a zájem o veřejné dění ve společnosti. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Relativně. Některé věci a činy ano, některé ne. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Protože v místě bydliště není škola se zaměřením, která by mě bavila. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Více učení, méně času na zábavu a brigádu. Více času v dopravních prostředcích. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ne, nenavštívila. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Na webových stránkách. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Ne. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Jako dobrý kolektiv. Noví učitelé jsou zatím dobří. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Pokud se zajímáš o všeobecné dění ve společnosti, je to dobrá volba. 
 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Ekonomika a podnikání/Management 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Už od mala jsem chtěla dělat kadeřnici a tak jsem se rozhodovala mezi Karlínem a touto školou. No a 
vybrala jsem si tuhle, protože tu znám hodně lidí. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Kamarádi, kteří chodí na tuto školu. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Studuji v místě bydliště, protože bych nechtěla nějak daleko dojíždět. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Zachází tady s námi jako s dospělými (většinou). 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. Byla jsem na dni otevřených dveří v Karlíně. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
V seznamu středních škol v Praze a na internetu. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Neměli jsme přijímačky. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Se spolužáky jsem se začala bavit hodně rychle, jsou v pohodě. Někteří učitelé jsou fajn, ale někteří ne. 
Zvykla jsem si tu hodně rychle. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Prvák je vlastně opakování devítky. Co se v té 9. třídě naučíte, se Vám do prváku bude neskutečně 
hodit!  

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Učební obor: Kadeřník 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Tento obor mě zajímal vždy a moc mě to bavilo už od mala dělat účesy. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Rodiče. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Oproti minulé škole ano. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
V místě bydliště žádná škola není. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Už si nepamatuji , jsem ze základní školy 3 roky. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Neměla jsem přijímačky, ale ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
V knížce, kde jsou školy a obory. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Neměla jsem je. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Nic nového. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Aby neposlouchali své rodiče a šli na školu vlastního výběru….přestup na jinou školu je potom nic 
moc…..! 
 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Učební obor: Kadeřník 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Protože jsem od lidí na docela dobrém pracovním postavení slyšela, že je tato škola jedna z nejlepších 
= prestižní škola. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Konečné rozhodnutí jsem učinila já, ale při výběru mi pomáhalo docela dost lidí – byly to jen rady a 
doporučování. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Protože se tam nenacházela žádná střední škola, která mne zaujala a kterou jsem chtěla studovat. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Na střední škole jsme všichni mnohem vyspělejší a profesionálnější, učitelé i žáci. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Schola Pragensis a internet. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Chodila jsem na přípravné kurzy do jednoho gymnázia. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
S kolektivem jsem mnohem více spokojená než jsem byla na ZŠ. Učitelé jsou mnohem ochotnější nám 
pomoct a nejsou tu mezi námi žádné konflikty. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Ať jdou studovat hlavně to, co je baví a ne to, co baví jeho kamaráda, protože noví kamarádi 
přicházejí a odcházejí, ale ztracený čas učením něčeho, co nás nebaví, už nevrátíme. 
 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Ekonomické lyceum 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Chtěla jsem studovat nějaký těžší obor, ale na gymnázium jsem jít nechtěla. Tak jsem hledala školy, 
kde je lyceum a můj výběr se zúžil asi na 4 nebo 5 škol. A tato škola mne zaujala nejvíce a přišlo mi, že 
splňuje vše, co jsem chtěla. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Hledala jsem rady u své rodiny, ale ti mi říkali, že si musím vybrat podle sebe. Také jsem byla na 
testech, které mě měly poradit, kde studovat a jen to potvrdilo, že mám jít sem. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano, splňuje. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Nechtěla jsem studovat na svém sídlišti. Chtěla jsem poznat další část Prahy z jiného úhlu. Ale zase 
jsem nechtěla dojíždět hodinu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Na ZŠ na nás učitelé více tlačili, ať uděláme vše. Ale tady, když něco neděláš, tak je to tvá chyba a 
děláš špatně sobě. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano, byla jsem na dvou, ale ani jedna nebyla tato. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Naše učitelka českého jazyka měla časopisy a knihy o SŠ, tak nám je půjčila. Na stránkách školy. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Asi pětkrát jsem šla v sobotu na zkoušky na nečisto. Nepřišlo mi to nějak nutné. Naše škola nás 
potřebně připravila. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Jako třída držíme docela při sobě. A učitelé jsou na nás také hodní, ale pokud je naštveme, tak si to 
nenechají líbit. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Vyberte si školu podle sebe a ne kvůli tomu, že tam jde někdo, koho znáte. Všichni tu jsou noví a 
budou si hledat přátele. Také se nepodceňujte a pokud chcete na gymnázium, ale rodiče říkají, že to 
nedáš, zkus to! Je to tvoje budoucnost! 
 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Ekonomické lyceum 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Zaujal mě studijní obor Mezinárodní obchod a diplomacie, hledala jsem a chtěla jsem studovat na 
této škole. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Nikdo. Já sama jsem se rozhodla. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Nikde v místě bydliště tato škola s těmito obory nebyla. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Učitelé více zkouší a jsou přísní. Musím se více učit, ale s tím jsem počítala. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Na dni otevřených dveří. Od známých, co studovali danou školu či obor. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Téměř rok a půl jsem se připravovala hlavně na matematiku. Koupila jsem si různé učebnice a 
počítala jsem a český jazyk jsem také nezanedbala. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Se spolužáky jsem spokojená i s učiteli, až na výjimku a škola je také fajn. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Aby nebyli tak vystresovaní z přijímaček a ani z nástupu do nové školy. Všichni se bojí a jsou nervózní. 
Nejste v tom sami. 
 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Obchodní akademie 



PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Hledala jsem nějakou obchodní školu a tato střední škola byla pro mě nejlepší. Je prestižní. Má 
dobrou pověst a je dobře dostupná. 
 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Nejvíce mne ovlivnili moji rodiče. 
 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano, prozatím jsem s touto školou spokojená. 
 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Studuji v Praze, protože tam, kde bydlím, žádné střední školy nejsou. 
 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Střední škola je těžší než základní škola. Učitelé se tady také chovají jinak. Chovají se k nám více jako k 
dospělým. 
 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. 
 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Chodila jsem na různé akce a na internetu. 
 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Celou devátou třídu jsem chodila na přípravné kurzy do jiných škol. 
 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Se spolužáky jsem spokojená. Myslím, že jsme dobrý kolektiv. S většinou učitelů jsem spokojená a 
prostředí mi také nepřijde špatné. 
 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Hodně štěstí při zkouškách. Hlavně se na to naučte, protože by byla škoda, kdybyste se nedostali na 
školu, kterou chcete. 
 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Obchodní akademie 



 
Co se často ve vzkazech pro deváťáky 

objevovalo 
 

 

Hlavně klid. Je to občas na nic, ale najdeš si partu kamarádů a 
rozhodně si pořádně s nimi užiješ. Aby se připravili, že střední 
škola je úplně něco jiného. Je náročnější v přípravách, přísnější 
známkování, učivo se tu probírá mnohem rychleji, jiné prostředí, 
jiné metody učení … Aby navštěvovali nějaké přípravné kurzy, 
pokud si moc nevěří. Hodně to člověku pomůže.  Připravujte se na 
přijímačky. Vybírejte hlavně pečlivě školu. S učením na přijímačky 
to moc nepřehánějte a užijte si volný čas, který pak mít nebudete. 
Hodně štěstí s výběrem  Připravte se na nejhorší a čekejte 
nejlepší. Pak vás může něco jen příjemně překvapit. Ať si vybírají 
školu, která je opravdu bude bavit, aby později mohli dělat práci, 
která je baví. A ať si nenechají nikým mluvit do rozhodování, ani 
rodiči – je to jejich život!  





 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Brácha  mého kamaráda se zde vyučil elektrikářem a řekl, že je to tu fajn. Já jsem si akorát vybral obor, 
který mě baví. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Obor jsem si vybral sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Zatím ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

V místě mého bydliště tahle možnost není. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Víc učení, ale ve svém oboru. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

 Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Internet, známí. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nepřipravoval. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Všechno v pohodě. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Vyberte si to, co chcete vy sami a nenechte se ovlivnit ostatními. 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Obor s výučním listem: Instalatér 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Líbilo se mi, jak se prezentuje a také je v Praze. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Rodiče. Příbuzní. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Žádná není úplně u mého bydliště, ale líbilo se mi být v Praze. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Velké. Střední je ve všech ohledech lepší. Lidé jsou dospělejší. Dělám něco, co mě alespoň trochu baví. 
Sejde se tu podobný typ lidí. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Jen tuhle. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Všude možně na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Žádné jsem neměl. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Všichni lepší než na základce. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Vyberte si dobře to, co vás baví, pokud máte alespoň nějakou představu. Čas vám nikdo nevrátí. 

 
 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Obor s výučním listem: Truhlář 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Baví mě tvořit a tato škola se mi se vším všudy hlavně zalíbila. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. Rozhodl jsem se sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano, zatím splňuje. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Bydlím v malém městečku za Prahou a školy poblíž mě nějak nezajímaly. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední škole se s Vámi nepatlají. Na základce je to takové pohodovější. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Přijímačky nejsou, je to „učňák“. Ale jedny jsem dělal a stačilo doučování. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Nejvíc v pohodě. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Doporučuji …tuto školu. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Obor s výučním listem: Montér suchých staveb 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Je nejblíže. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Mámin přítel. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Zatím ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Není tam obor, který jsem si vybral. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Skoro žádné, kromě pár výjimek. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nijak. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Spolužáci jsou super, až na pár výjimek. Učitelé i prostředí je ucházející. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Vyberte si hlavně, co Vás bude bavit. 

 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Obor s výučním listem: Zedník 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Už jednou jsem byl v prváku na SŠ a nechci úplně říct, že mi nic jiného nezbylo, ale asi to tak bude. 
Samozřejmě jsem si našel obor, který mě zajímá. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Hodně rodiče a přátelé, ale především já sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Těžko říct. Když jsem byl v 9. třídě, moc jsem nevěděl, co od střední školy čekat. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Studuji 20 minut od bydliště. Rozhodně je lepší blíž než dojíždět více jak hodinu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Obtížnost učiva, jiný přístup k žákům, jiné prostředí. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. Na dni otevřených dveří. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Na mojí první střední škole jsem se připravoval hodně. Na druhé přijímací zkoušky nebyly. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Pozitivně, ale i negativně. Všechno má své plus i mínus. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Studujte to, co chcete a co vás baví. Ale hlavně to nevzdávejte, jakmile se někam dostanete, mohli byste 
toho později litovat. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Stravovací a ubytovací služby 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože jsem chtěl dělat řemeslo. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Ovlivnila mě rodina a kamarádi. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Nesplnila mé očekávání, protože jsem myslel, že bude jednoduší (viz modulové testy).  
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

V místě bydliště nemáme odbornou školu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Větší povinnosti, delší dojíždění. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano, navštívil jsem předtím 2 školy a tuto. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Od starších kamarádů, na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nepřipravoval. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Bavím se nejvíce asi s pěti spolužáky, učitelé v pořádku. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Vybrat si školu, která mě bude určitě bavit. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Podlahář 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Mám rád vůni dřeva a vždy se mi líbili dřevěné věci. A zrovna na téhle škole studuje hodně mých přátel.  
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Matematika. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Zatím ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Jsem blíž. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Důraz na docházku a na samostatné se učení bez varování na písemku. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Na COPTH - byl jsem se kouknout na obor Chemik operátor. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Internet, doporučení od kamarádů a na Vyšehradě v Kongresovém centru na Schole Pragensis. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Zajímal jsem se u strýčka v dílnách. Na internetu jsem sledoval jednoho japonského tesaře. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Jelikož jsem 3 roky studoval chemii – učitelé, na těch záleží nejvíc. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Snažit se, co nejvíce o nejlepší výsledky, pak neděláš přijímačky a střední je obrovská změna oproti devíti 
letům předtím. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Tesař 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Mám to blízko. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. Já sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Docela jo. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Kvůli vstávání, můžu se vyspat. Lehký spoj. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Máme praxe. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Od známých. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nedělal jsem. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Přemýšlí jinak. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Řemeslo je žádané. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Malíř, lakýrník 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Mám to blízko. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. Rozhodl jsme se sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Studuji v místě bydliště, protože mohu vstávat později a tato škola mě už od začátku zaujala. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední škole je lehčí učivo. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano, jen tuto. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Tento obor je bez přijímacích zkoušek. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Spolužáci jsou na stejné mentální úrovni jako já. Jinak je to tu super. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Udělej, co si myslíš, že je správné. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Strojní mechanik 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože jsem už o ní věděl dříve. Je to dobrá škola a zaujala mě nejvíce. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože mě žádná neoslovila. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Jiné učivo, příprava na vydělávání v životě. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Veletrh škol a pak jsem ověřoval hodnocení školy na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Neměl jsem. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Spolužáci jsou fajn. Noví učitelé jsou přísnější v odborných hodinách. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Učit se od začátku na střední škole. Nepodceňovat!!! 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Strojník 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

---------nevyplněno----------- 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Rodina. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

V místě bydliště nemám střední školu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední škole se ke mně chovají jako k dospělému. Můžu projevit svůj názor bez toho, aby mě někdo 
utlačoval. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nedělal jsem je. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Se spolužáky vycházím dobře a i s učiteli. Nové prostředí se mi líbí. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Ať si najdou obor, který je bude bavit a ať chodí do školy.  

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Strojírenské práce 



PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože na ni chodil i můj bratr a říkal, že je dobrá a mistři a učitelé naučí dobře řemeslo. Také protože 
je tu na výběr z mnoha oborů. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Bratr. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Celkem ano, až na našeho mistra, který se chová přísně a není vůbec vstřícný, ale takový mistr tu je jen 
jeden . 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Na tuhle školu dojíždím 2 hodiny, protože jsem se neučil, tak jsem si vybral tuhle školu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na základní škole jsem znal všechny učitele osobně a povídal jsem si s nimi jako s kamarády. Na střední 
je to náročnější, ale už tu nejsou zbytečné předměty jako výtvarná výchova. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na stránkách nebo jsem se zeptal známých. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Jsem na škole bez přijímacích zkoušek. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Spolužáci jsou celkem divní, ale je s nimi zábava a pomohou, když je třeba. Učitelé jsou dost vstřícní a 
přísní.. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Hoši a slečny, učte se nebo dopadnete hůř jak já  

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Elektrikář - silnoproud 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože je dobrá. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Já jsem. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože mě jinde nevzali. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Žádný. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Já se učil na internetu a v knihovně. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Zatím v pohodě. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Nic. 

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Elektrikář 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože na ní chodí, chodili kamarádi a doporučili mi ji. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo mě neovlivnil při mém rozhodování. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Relativně ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože tam nebyli žádné zajímavé obory. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Skoro žádné. Možná s učením na střední škole je to těžší, protože se vše opakuje. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano, ale přijímačky jsem nedělal. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu a od kamarádů. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nešel jsem na obor s maturitou. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Spolužáci jsou v pohodě, prostředí je dobré a až na některé učitele, také spokojenost s novými učiteli. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Dobré je se nevykašlat na učení, že si budete myslet, že projedete na pohodu, ale ne. 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Autoelektrikář 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Je to pro mě blízko a chodil jsem na základce do dílen. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. Vybral jsem si sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. Splňuje tak na 80 %. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Je to pro mne výhoda s časem. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Jiný přístup učitelů ke studentům. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nijak. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Hodnotím spolužáky známkou dostatečnou, učitele dobrou, nové prostředí je pěkné. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Ať si vyberou, co je baví a na co mají mozkovou kapacitu. 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Učební obor: Automechanik 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

No protože mám k dopravě blízko. Táta je řidič, děda byl řidič, tudíž se o dopravu zajímám od mala. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Vlastně nikdo. Jen, jak jsem psal, mám k tomu oboru blízko. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano, jsem velmi spokojen. Jak s kantory, tak se školou jako takovou. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Studuji asi 20 min. od domova, takže si můžu přispat.. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední je příjemnější přístup učitelů. Nechovají se k nám jako k dětem. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano, navštívil. Zajímalo mne, jak škola vypadá, jak se chovají studenti vyšších ročníků a jak učitelé. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

O škole jsem se dozvěděl hodně na Schole Pragensis. Poté jsem si vyhledával informace na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Docela hodně a stálo to za to. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Já to vnímám v pohodě. Spolužáci fajn, učitelé féroví a prostředí je příjemné. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Ať si vyberou to, co je baví. Samozřejmě nikdo neříká, že se tím musí živit do konce života, ale důležité je 
něco umět. 

 

Střední odborná škola logistických služeb 
Maturitní obor: Provoz a ekonomika dopravy (Doprava a logistika) 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Zalíbil se mi obor Veřejnosprávní činnost, protože budu obeznámen se zákony a různými střety v 
každodenním životě. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Já sám. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano, samo sebou. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Nikde tam nebyla dost dobrá škola pro můj rozvoj. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Určitě odlišný, protože na základní škole jsem nebyl dostatečně informován o světě. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Jen druhou vybranou školu, jinak nikoliv. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na sociálních sítích. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Přijímačky na nečisto. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Velmi prospěšné vzhledem k chování lidí na základní škole. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Učit!  

 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Veřejnosprávní činnost 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Protože mě zaujal obor a nějak už žádná jiná škola mě nezaujala. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Asi nikdo. Rozhodoval jsem se sám za sebe, protože na tu střední pak musím chodit já a ne moji rodiče. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano, splňuje. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože žádná jiná podobná škola v mém bydlišti nebyla. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Tak rozhodně v přístupu od učitelů. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu a na veletrhu středních škol a potom ještě na dnech otevřených dveří. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Chodil jsem na různé přípravky a testy na nečisto. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Noví spolužáci jsou fajn. Učitelé se chovají příjemně a nové prostředí je hezké, protože to není nikde v 
centru. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Je to tu fajn. 

 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Maturitní obor: Ekonomika a podnikání/ Management 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Tato škola vypadala velice zajímavě a vím, že s touhle školou to někam dotáhnu. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Profesní testy něco naznačovaly, ale bylo to moje rozhodnutí. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Tato škola splňuje moje očekávání. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Já bydlím na druhé straně Prahy, ale tato škola za dojíždění stojí. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Chování učitelů k žákům a věci, co studuje náš obor. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Navštívil jsem 4 školy a pak přihlášku na dvě. Přijali mě na obě, ale tato byla top. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetové stránce o všech školách. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nepřipravoval, měli jsme přijetí dle průměru známek na vysvědčení. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

S třídou to byly ze začátku boje, ale to tak je vždy a všude. Většina učitelů je moc dobrá, ale jsou špatné 
výjimky. Prostředí je dobré, hlavně co se týká praxí a na obor dobře naučí. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Nebojte se jít na školu, i když je to s výučním listem. Když Vás to baví, tak si za tím jděte. 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 
Učební obor: Kadeřník 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Na doporučení v rodině a od učitelů. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Rodina. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože v oblasti mého bydliště nejsou střední školy. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Rozdíl v kolektivu, přístup žáků a učitelů k učení. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu nebo na projektu Schola Pragensis. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Pravidelným doučováním z matematiky a také chozením na přijímací zkoušky na nečisto. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Pozitivně. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Pro ty, kteří se chtějí v budoucnu zabývat obchodem nebo chtějí něco jednoduššího než gymnázium, ale 
nic lehkého, doporučuji tuto školu. Přeji hodně štěstí u přijímacího řízení. 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Ekonomické lyceum 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Chci mít základní vzdělání o obchodu a jednoduše potřebuji také někde úspěšně získat maturitní diplom. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Nikdo. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Spíše ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Chtěl jsem poznat nové prostředí a v místě mého bydliště taková škola není. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Všichni se chovají mnohem více dospěle a bere to tak i většina učitelů. Učení je o dost náročnější. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu a dni otevřených dveří na dané škole. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Doma a za pomoci doučování z matematiky. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Vše je úplně jiné než na základní škole, ale nemůžu si na nic stěžovat. Život je o změně. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Ať si věří ve všem, co dělají a neztrácejí naději. Hodně štěstí na střední škole. 

Československá obchodní akademie Dr. E. Beneše, SOŠ Resslova 8  
Maturitní obor: Obchodní akademie 





JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁTE MEZI 
ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Základní škola dává všeobecný přehled, ale tady na střední se 
učím opravdu to, co ve své práci využiji. Učiva je o dost víc a je 
těžší. Na ZŠ to bylo v celku lehké a nemusela jsem se učit. Tady 
jsem ráda za čtyřky a že mě nevyhodí. Asi žádný. Střední je trochu 
volnější. Nikdo tě tu nevodí na oběd a podobné nesmysly. A také 
mě tu výuka přijde lehčí než na ZŠ. Píšeme o  hodně víc zápisků a 
zkouší se třeba ze sedmi stran textu, ale jen v některých 
předmětech. Jiné známky, rozhodně se nemusí už tolik učit a 
učitelé nám dávají větší prostor v chování. Absence žákovské 
knížky. Přístup učitelů a celkově atmosféra ve škole je tak trochu 
„dospělejší“. Musím se učit, vnímat více ve škole a trochu se mi 
zhoršily známky.  Přísnější známkování, učivo je těžší (hlavně 
matematika). Základní škola nemá praxe a nemá skoro každý den 
8 vyučovacích hodin. Také nemá 30 minutovou přestávku. Střední 
škola je lepší i kolektiv. V přístupu učitelů. V postizích. Zpřísnila se 
docházka. Učitelé mají větší očekávání. Všichni mi připadají 
vyspělejší. 



KDE JSTE HLEDALI INFORMACE        
O STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH?  

Na internetu, na dnech otevřených dveří. Schola Pragensis, 
internet, Atlas školství.  Na základní škole jsme dostali brožurku 
středních škol. Na www.infoabsolvent.cz Na webových stránkách 
vybrané školy. Od příbuzných, známých a od kamarádů. Od 
kamarádů z vyšších ročníků. Na www.hodnoceniskol.cz, mezi 
studenty. Na základní škole v hodinách Volby povolání. Propagační 
letáčky. Informace od absolventů. 



JAK  JSTE SE PŘIPRAVOVALI NA 
PŘIJÍMAČKY?  

Chodila jsem na přípravné kurzy. Pravidelně jsem dělala CERMAT 
testy. Dělala jsem testy ze sešitu a také jsem český jazyk a 
matematiku procvičovala ve škole a doma. S kamarádem jsme 
vytiskli diktáty a když jsme se sešli, tak jsme je vyplňovali. Ve škole 
nás také připravovali. Snažil jsem se spíš nebýt ve stresu. Stres byl 
největší nepřítel. Měl jsem dvě doučování na gymnáziích a jedno 
osobní. Myslím, že tolik přípravy jako jsem měl já, je zbytečné. Ale 
samozřejmě mi doučování moc pomohlo. Tiskl jsem si staré 
přijímačky. Můj děda dělal ve školství a řediteloval přes 20 let, 
takže s dědou. Doučování, volitelné předměty. Nepřipravoval/a. 
Přijímačky jsme neměli. Spíš jsem se učila na vysvědčení v 8. a 9. 
ročníku. Učila jsem se z internetu, přípravné kurzy, cvičné 
učebnice CERMAT. Zkoušky CERMAT, zkoušky na nečisto, 
přípravné kurzy na jiných středních školách. Chodila jsem na 
přípravné kurzy z matematiky a českého jazyka – každé 1,5 hodiny 
týdně. Doma jsem si pak procvičovala příklady, které mi nešly 
nebo počítala nepovinné domácí úkoly. Hodně. Měla jsem 
doučování. Táta mi nosil domů příklady z novin a měla jsem 
zakoupenou spoustu učebnic. Také ve škole nám s tím pomáhali. 
Ze ZŠ jsem byla dostatečně připravena. 



CO BYSTE VZKÁZALI DEVÁŤÁKŮM?  

Vyberte si vždycky jednu školu těžší a druhou, o které víte, že 
máte jistotu, že se dostanete! Nemějte strach z přijímacích 
zkoušek, změna je život. Učte se pořádně matematiku, jinak 
budete na SŠ v háji. Asi aby neměli strach z přijímaček, pokud 
tomu věnovali alespoň trochu času, jsem si jistá, že se na svojí 
vysněnou školu dostanou. A taky se zajímat kam jdou, aby 
neskončili na nějaké hrozné škole.  Učit, učit, učit! Určitě si 
vyberte školu podle toho, co Vás baví a zajímá! Na střední na to 
nekašlete od začátku. Stačí pár dobrých známek a půjde to samo. 
Aby si každý vybral správný obor, na který chce jít a nešel na 
nějakou školu, protože tam jde jeho kamarád. Prvák je vlastně 
opakování devítky. Co se v té 9. třídě naučíte, se Vám do prváku 
bude neskutečně hodit!  Važte si toho, že máte málo hodin. 
Neposlouchej rodiče a jdi si za tím sám/sama. Ty si řídíš život, tak 
nedělej, co nechceš a nechceš. Zbytečně ztrácíš čas. Ať si vyberou 
obor, který alespoň tuší, že by jednou mohli a chtěli dělat. Nejít 
jenom na nějakou střední, abych někam šel/šla. Hodně snažit a 
učit. Hlavně být klidný/á a pečlivý/á na přijímací zkoušky. …… 



Moje poznámky:  

  



 
 

Návrh:     Mgr. Michaela Houdová 
Ilustrace:   Bc. Petra Chaloupková 
Zpracování: Mgr. Radka Čížková 

 

 
Děkujeme                                                                         

všem středním školám a jejich žákům a žákyním, kteří 
se zapojili a pomohli nám tak vytvořit tento vzkazník. 


